Na tym tedy Synodzie Piotrkowskim znajduje
my takowe dwa, co do ustawy Soboru Trydenc
kiego, artykuł), z których pierwszy przyjmuje, a 
następny moderacyję w przyjęciu jej zastrzega, 
w słowach:

„ Caput I. Canones et decreta Sacrosancti concilii Tri- 
dentini recepta et debitae exequutioni demandari jussa.

„Cum autem nihil, quod ad doctrinae utilitatem 
vel ad vitae morumque reformationem, ipsiusque reli
gionis Catholicae propagationem pertineat, Sacra Sy
nodus salutarius, utilius, et ad remedia praesentium 
malorum accomodatius, magisque necessarium cano
nibus atque decretis Sacrosancti Concilii Tridentini 
esse iam pridem intelligeret, eaque recipere, et in exe- 
quutionem deducere cuperet, neque tamen propter su
periorum temporum iniquitatem, continuMasque pro
vinciae istius perturbationes usque adhuc id facere

3.

36

nału, według której sprawy małżeńskie nie tknięte 
przy Sądach Kościelnych pozostały. Lubo zaś

potuisset, nunc tandem aliquanto tranquilius atque 
opportunius tempus nacta, eosdem canones atque  
decre ta ? sine ulla e x c e p t i o n e ,  sancte et reve
renter recepit et recipit etc. etc. etc.

Caput II. Capita certa concilii Tridentini ex parte 
huius provinciae moderatione indigent.

„ Quoniam vero in eodem Sacrosancto Concilio 
reperiuntur nonnulla, quae huic provinciae partim 
propter ipsius conditionem a caeteris provinciis longe 
diversam, partim propter temporum et rerum eccle
siasticarum statum difficiliorem et iniquiorem, sim 
ecclesiae incommodo et periculo accomodari et in exe- 
cutionem deduci non possunt, exhibita sunt nomine 
totius cleri istius provinciae Ressimo Domino San
ctae Sedis Apostolicae Nuntio certa capita, ex  
decretis ejusdem conc i l i i  desum pta , que mo
deratione et relaxatione aliqua indigeayit, supplica- 
tumque est praefati cleri nomine, Reverendissimis etiam 
Dominis archiepiscopo et episcopis, qui huic Synodo 
interfuerunt, petitione sua ipsum clerum adiuvantibus, 
quo Ressimus D. Nuntius super ea moderatione apud 
Serenissimum Dominum Nostrum authoritatem suam 
interponeret, deque statu provinciae istius Suae Sanc
titati fidem pleniorem faceret, quod sua Ressima 
Dominatio libenter se facturam recepit Quod si quid 
etiam deinceps in exequendis ipsius concilii decretis 
difficultatis, obscuritatis, majorisve incommodi aut 
detrimenti, ecclesiae imminere animadversum fuerit, 
Sacra Synodus confisa de benignitate atque indulgen
tia Matris suae, Sanctissimae Sedis Apostolicae, cer
tissimum sibi in omnibus suis necessitatibus atque dif-
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tak Ustawa sejmowa z r. 1611 jak i wyżej po
wołane z łat 1562, 1563 i 1565 zadały głębo-